
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

  

AIDCA TOPICS Vol121 (2009.12)     

                        

 

 

【発行】 募集代理店 有限会社アイドカ http://www.aidca.co.jp 

【TEL】019-663-8113【住所】〒020-0114 盛岡市高松 2 丁目 2-7 2F 

【無料相談専用フリーダイヤル】 0800-800-8008 

【お客様保全専用フリーダイヤル】 0800-800-7008 

【発行部数】 郵送：750  FAX：483  メール：284 

★☆ お知らせ ☆★ メール版「トピックス」がリ

ニューアル！メールでしか読めない記事もありま

すよ！ご登録変更を希望の方はアイドカまで！ 

 

Vol.121Vol.121Vol.121Vol.121    （（（（2009200920092009 年年年年 12121212 月号月号月号月号））））    

アイドカ トピックス 

～～～～年末年始休暇年末年始休暇年末年始休暇年末年始休暇のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ～～～～    

    12121212 月月月月 30303030・・・・31313131 日日日日            1111 月月月月１１１１・・・・２２２２・・・・３３３３・・・・４４４４日日日日    高松本社、並びになあ

る情報館(名須川)を休館日とさせて頂きます。ご迷惑をお掛け致し

ますが、お休み中の事故等の連絡につきまして上記の損害保険緊

急ダイヤルをご利用下さいます様お願い申し上げます。    

１１月２７日（金）、ソニー生命保険株式会社 取締役会長 安藤 国威氏をお迎えしての講演会と交流会が開催されまし

た。当日はあいにくの雨模様にも関わらずたくさんの皆様にご出席いただき有難うございました。緊張と期待の中の講演会

は、大企業ソニーブランドをしっかり守りながらも、タブーを恐れず新しいものへの探求に惜しみない努力をされてきたお話

を、優しい口調とにこやかな笑顔でしていただき、私たちに感動と勇気を与えてくださいました。その後の交流会では、ご出

席頂きました皆様一人ひとりと和やかにご会談いただき、サプライズプレゼントも喜んでいただけたようで楽しいひと時でし

た。最後に、月末の金曜日午後と大変お忙しい最中お集まりいただきました皆様に、改めて感謝申し上げます。 これから

も皆様にお楽しみいただけるイベントを企画して参りますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。（熊谷 美香） 

 年末年始年末年始年末年始年末年始のののの事故事故事故事故やややや夜中夜中夜中夜中のののの事故事故事故事故！！！！！！！！という際は、下記の各保険会社の事故受付セ

ンターへご相談ください。     （お手元に証券をご用意いただくとスムーズです。       

日頃から車検証と一緒に自動車保険証券を保管する事をお勧め致します。） 

   

 

 

   ＜＜＜＜    保険会社保険会社保険会社保険会社    ＞＞＞＞                            ＜＜＜＜    事故受付電話番号事故受付電話番号事故受付電話番号事故受付電話番号    ＞＞＞＞    

 東京海上日動火災保険    ０１２０－１１９－１１０ 

   損保ジャパン        ０１２０－２５６－１１０ 

   三井住友海上火災保険    ０１２０－２５８－３６５ 

   ニッセイ同和損害保険    ０１２０－２５９－９５６ 

   セコム損害保険       ０１２０－２１０－５４５ 

   富士火災海上保険      ０１２０－２２０－５５７ 

たいしたことじゃないし、手続きが面倒そう・・・と思った事ありませんか？ 

実は身近なところで身近な保険が使えたりする事があるのです！！ ぜひ一

度ご自分の保険を点検してみて下さい。 例えば？？？ 

大掃除をしていて誤って壁やエアコンを傷つけてしまった。 

雪が屋根から落ちて雨どい等が壊れた。 

買い物中誤って商品を壊してしまった・・・。       

 注：保険の種類や内容により補償は異なります。 又自己負担金額が設定

されていたり ある一定の損害額に限るなど規定があります。 

まずはまずはまずはまずは当社当社当社当社スタッフスタッフスタッフスタッフまでおまでおまでおまでお気軽気軽気軽気軽にごにごにごにご相談下相談下相談下相談下さいさいさいさい！！！！！！！！����    

損害保険損害保険損害保険損害保険    緊急連絡先緊急連絡先緊急連絡先緊急連絡先ダイヤルダイヤルダイヤルダイヤル    

「「「「違法電波違法電波違法電波違法電波クリーニングクリーニングクリーニングクリーニング」」」」    

盗聴･盗撮器の低価格化や小型

化、精密化、さらにはインターネット

の普及に伴い盗聴盗撮事犯は年々

増加しています。おかしいな？ もし

かしたら? と思ったら、一人で悩ま

ずお気軽にご相談ください。自分た

ちには関係ないと思わず、是非一

度、盗聴盗撮電波の点検「電波クリ

ーニング」をお勧めします。 

点検面積･点検地域によって料金

が異なりますので、お気軽にお問合

せください。 

大昭運輸大昭運輸大昭運輸大昭運輸株式会社株式会社株式会社株式会社    

紫波町犬渕字南谷地３２－１２ 

０１９０１９０１９０１９－－－－６７２６７２６７２６７２－－－－５３３３５３３３５３３３５３３３（（（（担当担当担当担当    黒澤黒澤黒澤黒澤））））    

例例例例
え
ば
こ
ん
な

え
ば
こ
ん
な

え
ば
こ
ん
な

え
ば
こ
ん
な
時時時時    

損 害損 害損 害損 害    

保保保保    険険険険    

    

！？！？！？！？    

 

おかしいな？ 

   もしかしたら？ 

 

ソニーソニーソニーソニー生命保険株式会社生命保険株式会社生命保険株式会社生命保険株式会社    取締役会取締役会取締役会取締役会長長長長    安藤国威安藤国威安藤国威安藤国威氏  ～講演会を振り返って～ 

 

「「「「アイドカアイドカアイドカアイドカ特製特製特製特製カレンダーカレンダーカレンダーカレンダー    平成平成平成平成 22222222 年版年版年版年版」」」」    

感謝の気持ちを込めて、今年も特製カレンダーをご準備

致しました。「壁掛け」「卓上」タイプがございます。数に限

りがございますので、ご希望の方はお早めに担当者また

はお電話にてご連絡ください。（締め切り 12 月 28 日） 


